
第一号第一様式

(単位:円)

会費収入 10,891,000 10,414,691 476,309

寄附金収入 1,207,000 1,875,939 △ 㻢㻢㻤,㻥㻟㻥
経常経費補助金収入 212,742,000 204,883,748 7,858,252

ཷ託金収入 162,790,000 154,583,576 8,206,424

貸付஦業収入 12,923,000 6,466,100 6,456,900

஦業収入 25,822,000 24,598,022 1,223,978

㈇担金収入 134,000 0 134,000

介護保険஦業収入 29,417,000 29,704,303 △ 㻞㻤㻣,㻟㻜㻟
障害福祉サ࣮ビス等஦業収入 191,424,000 179,274,045 12,149,955

ཷྲྀ利息配当金収入 20,000 2,392 17,608

その他の収入 1,302,000 1,160,866 141,134

஦業活動収入計(1) 648,672,000 612,963,682 35,708,318

人件費支出 460,136,000 431,557,877 28,578,123

஦業費支出 105,475,000 94,769,787 10,705,213

஦ົ費支出 21,123,000 16,791,106 4,331,894

貸付஦業支出 13,150,000 6,918,070 6,231,930

共同募金配分金஦業費 15,725,000 13,894,826 1,830,174

助成金支出 15,308,000 4,991,238 10,316,762

㈇担金支出 134,000 0 134,000

その他の支出 877,000 1,093,510 △ 㻞㻝㻢,㻡㻝㻜
஦業活動支出計(2) 631,928,000 570,016,414 61,911,586

16,744,000 42,947,268 △ 㻞㻢,㻞㻜㻟,㻞㻢㻤

施設整備等収入計(4) 0 0 0

固定資産ྲྀ得支出 1,000 0 1,000

施設整備等支出計(5) 1,000 0 1,000

△ 㻝,㻜㻜㻜 0 △ 㻝,㻜㻜㻜
基金積立資産ྲྀ崩収入 1,100,000 877,015 222,985

積立資産ྲྀ崩収入 3,000 3,075,500 △ 㻟,㻜㻣㻞,㻡㻜㻜

その他の活動収入計(7) 1,103,000 3,952,515 △ 㻞,㻤㻠㻥,㻡㻝㻡
基金積立資産支出 508,000 491,735 16,265

積立資産支出 24,458,000 23,343,936 1,114,064

その他の活動支出計(8) 24,966,000 23,835,671 1,130,329

△ 㻞㻟,㻤㻢㻟,㻜㻜㻜 △ 㻝㻥,㻤㻤㻟,㻝㻡㻢 △ 㻟,㻥㻣㻥,㻤㻠㻠
予備費支出(10) 17,373,000 17,373,000

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) △ 㻞㻠,㻠㻥㻟,㻜㻜㻜 23,064,112 △ 㻠㻣,㻡㻡㻣,㻝㻝㻞

前期ᮎ支払資金残高(12) 112,014,000 137,414,680 △ 㻞㻡,㻠㻜㻜,㻢㻤㻜
当期ᮎ支払資金残高(11)+(12) 87,521,000 160,478,792 △ 㻣㻞,㻥㻡㻣,㻣㻥㻞

法人単位資金収支計算書
(自)令和 4年 4月 1日(至)令和 5年 3月31日

຺定科目 予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考

―

஦業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)
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第஧号第一様式

(単位:円)

会費収益 10,414,691 10,771,618 △ 㻟㻡㻢,㻥㻞㻣
寄附金収益 1,875,939 2,825,139 △ 㻥㻠㻥,㻞㻜㻜
経常経費補助金収益 204,883,748 192,856,764 12,026,984
ཷ託金収益 154,583,576 144,597,016 9,986,560
貸付஦業収益 16,450 43,030 △ 㻞㻢,㻡㻤㻜
஦業収益 24,598,022 23,054,798 1,543,224
㈇担金収益 0 62,700 △ 㻢㻞,㻣㻜㻜
介護保険஦業収益 29,704,303 34,306,671 △ 㻠,㻢㻜㻞,㻟㻢㻤
障害福祉サ࣮ビス等஦業収益 179,274,045 172,739,910 6,534,135
その他の収益 27,867 6,715,034 △ 㻢,㻢㻤㻣,㻝㻢㻣

サ࣮ビス活動収益計(1) 605,378,641 587,972,680 17,405,961
人件費 430,896,514 458,391,318 △ 㻞㻣,㻠㻥㻠,㻤㻜㻠
஦業費 94,845,539 88,955,073 5,890,466
஦ົ費 16,791,106 17,442,134 △ 㻢㻡㻝,㻜㻞㻤
共同募金配分金஦業費 13,894,826 16,804,040 △ 㻞,㻥㻜㻥,㻞㻝㻠
助成金費用 4,991,238 5,480,631 △ 㻠㻤㻥,㻟㻥㻟
㈇担金費用 0 62,700 △ 㻢㻞,㻣㻜㻜
減価償却費 3,068,857 2,997,285 71,572
国庫補助金等特別積立金ྲྀ崩額 △ 㻝㻝㻟,㻡㻝㻝 △ 㻝㻝㻟,㻡㻝㻝 0
徴収不能額 0 120,500 △ 㻝㻞㻜,㻡㻜㻜
その他の費用 198,110 108,270 89,840

サ࣮ビス活動費用計(2) 564,572,679 590,248,440 △ 㻞㻡,㻢㻣㻡,㻣㻢㻝
40,805,962 △ 㻞,㻞㻣㻡,㻣㻢㻜 43,081,722

ཷྲྀ利息配当金収益 2,392 9,354 △ 㻢,㻥㻢㻞
その他のサ࣮ビス活動外収益 1,132,999 1,207,733 △ 㻣㻠,㻣㻟㻠

サ࣮ビス活動外収益計(4) 1,135,391 1,217,087 △ 㻤㻝,㻢㻥㻢
その他のサ࣮ビス活動外費用 21,000 21,000

サ࣮ビス活動外費用計(5) 21,000 0 21,000

1,114,391 1,217,087 △ 㻝㻜㻞,㻢㻥㻢
41,920,353 △ 㻝,㻜㻡㻤,㻢㻣㻟 42,979,026

特別収益計(8) 0 0 0
固定資産売却損･処分損 0 3 △ 㻟

特別費用計(9) 0 3 △ 㻟
0 △ 㻟 3

税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 41,920,353 △ 㻝,㻜㻡㻤,㻢㻣㻢 42,979,029
法人税、住民税及び஦業税(12) 874,400 713,200 161,200
当期活動増減差額(13)=(11)-(12) 41,045,953 △ 㻝,㻣㻣㻝,㻤㻣㻢 42,817,829

前期繰越活動増減差額(14) 30,099,537 21,975,433 8,124,104
当期ᮎ繰越活動増減差額(15)=(13)+(14) 71,145,490 20,203,557 50,941,933
基ᮏ金ྲྀ崩額(16) 0 0 0
基金ྲྀ崩額計(17) 0 0 0
その他の積立金ྲྀ崩額(18) 0 9,906,024 △ 㻥,㻥㻜㻢,㻜㻞㻠
その他の積立金積立額(19) 492,051 10,044 482,007

次期繰越活動増減差額(20)=(15)+(16)+(17)+(18)-(19) 70,653,439 30,099,537 40,553,902

法人単位஦業活動計算書
(自)令和 4年 4月 1日(至)令和 5年 3月31日

຺定科目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)
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第三号第一様式

(単位:円)

流動資産 217,900,441 203,467,383 14,433,058 流動㈇債 57,080,867 65,636,169 △ 㻤,㻡㻡㻡,㻟㻜㻞
現金預金 159,215,263 144,930,929 14,284,334 ஦業ᮍ払金 40,093,637 48,965,826 △ 㻤,㻤㻣㻞,㻝㻤㻥
஦業ᮍ収金 58,325,375 57,992,050 333,325 ᮍ払費用 14,761,077 14,842,522 △ 㻤㻝,㻠㻠㻡
商品࣭製品 340,782 416,534 △ 㻣㻡,㻣㻡㻞 預ࡾ金 15,509 15,907 △ 㻟㻥㻤
立替金 18,528 0 18,528 職員預ࡾ金 2,210,644 1,811,914 398,730
前払金 0 127,000 △ 㻝㻞㻣,㻜㻜㻜
前払費用 493 870 △ 㻟㻣㻣

固定資産 673,858,994 656,576,275 17,282,719 固定㈇債 488,153,171 488,814,534 △ 㻢㻢㻝,㻟㻢㻟
 基ᮏ㈈産 3,000,000 3,000,000 0 退職給付引当金 488,153,171 488,814,534 △ 㻢㻢㻝,㻟㻢㻟

定期預金 3,000,000 3,000,000 0 545,234,038 554,450,703 △ 㻥,㻞㻝㻢,㻢㻢㻡
 その他の固定資産 670,858,994 653,576,275 17,282,719

車輌運搬具 13,887,179 13,887,179 0 基ᮏ金 3,000,000 3,000,000 0
車輌運搬具減価償却累計額 △ 㻝㻝,㻥㻞㻜,㻜㻤㻢 △ 㻝㻜,㻢㻝㻡,㻜㻤㻢 △ 㻝,㻟㻜㻡,㻜㻜㻜 第１号基ᮏ金 3,000,000 3,000,000 0
器具及び備品 18,299,333 18,299,333 0 基金 0 0 0
器具及び備品減価償却累計額 △ 㻝㻣,㻜㻢㻜,㻥㻞㻝 △ 㻝㻡,㻞㻥㻣,㻜㻢㻠 △ 㻝,㻣㻢㻟,㻤㻡㻣 国庫補助金等特別積立金 455,159 568,670 △ 㻝㻝㻟,㻡㻝㻝
退職給付積立基金預け金 334,682,750 317,474,230 17,208,520 その他の積立金 272,416,799 271,924,748 492,051
退職給付引当資産 59,561,960 56,502,360 3,059,600 固定資産ྲྀ得積立金 23,934,204 23,933,888 316
固定資産ྲྀ得積立資産 23,934,204 23,933,888 316 介護保険஦業積立金 55,161,648 55,161,648 0
介護保険஦業積立資産 55,161,648 55,161,648 0 ボランテ࢔࢕基金積立金 87,024,002 86,533,467 490,535
ボランテ࢔࢕基金積立資産 86,146,987 86,533,467 △ 㻟㻤㻢,㻠㻤㻜 地域福祉基金積立金 75,296,918 75,295,718 1,200
地域福祉基金積立資産 75,296,918 75,295,718 1,200 障害者総合支援஦業積立金 31,000,027 31,000,027 0
障害者総合支援஦業積立資産 31,000,027 31,000,027 0 次期繰越活動増減差額 70,653,439 30,099,537 40,553,902
貸付஦業貸付金 1,868,995 1,400,575 468,420 (うち当期活動増減差額) 41,045,953 △ 㻝,㻣㻣㻝,㻤㻣㻢 42,817,829

346,525,397 305,592,955 40,932,442

891,759,435 860,043,658 31,715,777 891,759,435 860,043,658 31,715,777

法人単位貸借対照表
令和 5年 3月31日現在

資産の部

当年度ᮎ 前年度ᮎ 増減

㈇債の部

当年度ᮎ 前年度ᮎ 増減

資産の部合計

㈇債の部合計
純資産の部

純資産の部合計
㈇債及び純資産の部合計



別紙１

 1. ⥅⥆஦業ࡢ前提࡟関ࡿࡍ注グ

ヱ当ࡋ࡞

 2. 重要࡞会計方針

(1)固定資産ࡢ減価償却ࡢ方法

定額法ࠉ－ࠉ器具及び備品࡟車輌運搬具並びࠉ

(2)引当金ࡢ計ୖ基準

ため社会福祉法人全国社会福祉ࡿ備え࡟支給ࡢ退職金ࡢ期ᮎ退職者ࠉ－ࠉ退職給付引当金ࠉ

協議会ࡢ運営ࡿࡍ全国社会福祉団体職員退職手当積立基金及び一般社団法人埼玉県社会福祉

஦業共助会ࡢ運営ࡿࡍ退職共済制度࡟加入ࠊࡾ࠾࡚ࡋ期ᮎ退職金要支給額㸦約定給付額ࡽ࠿

被共済職員個人ࡀ拠出ࡋた掛金累計額を᥍除ࡋた金額㸧を退職給付引当金ࠊࡋ࡜同額を引当

計ୖ࡚ࡋいࠋࡿ

(3)࣮ࣜスྲྀ引ࡢ会計処理

ࠋࡿい࡚ࡋた会計処理をࡌ準࡟方法ࡿ係࡟賃貸借ྲྀ引ࡢ通常ࠉ

 3. 重要࡞会計方針ࡢ変更

ヱ当ࡋ࡞

 4. 法人࡛採用ࡿࡍ退職給付制度

当法人࡛採用ࡿࡍ退職共済制度ࡣ以ୗ࡛ࡾ࠾࡜ࡢあࠋࡿ

(1)全国社会福祉団体職員退職手当積立基金制度

全国社会福祉団体職ࡿࡍ運営ࡢ社会福祉法人全国社会福祉協議会ࠊい࡚ࡘ࡟全常勤職員ࠉ

員退職手当積立基金࡟加入࡚ࡋいࠋࡿ

(2)民間退職共済制度

運営ࡢ一般社団法人埼玉県社会福祉஦業共助会ࠊい࡚ࡘ࡟全常勤職員及び常勤嘱ク職員ࠉ

ࠋࡿい࡚ࡋ加入࡟退職共済制度ࡿࡍ

 5. 法人ࡀ作成ࡿࡍ計算書類࡜拠点区分ࠊサ࣮ビス区分

当法人ࡢ作成ࡿࡍ計算書類ࡣ以ୗ࡚ࡗ࡞࡟ࡾ࠾࡜ࡢいࠋࡿ

(1)法人全体ࡢ計算書類㸦第一号第一様式ࠊ第஧号第一様式ࠊ第୕号第一様式㸧

(2)஦業区分別ෆ訳表㸦第一号第஧様式ࠊ第஧号第஧様式ࠊ第୕号第஧様式㸧

(3)社会福祉஦業ࡿࡅ࠾࡟拠点区分別ෆ訳表㸦第一号第୕様式ࠊ第஧号第୕様式ࠊ第୕号第୕様式㸧

(4)公益஦業ࡿࡅ࠾࡟拠点区分別ෆ訳表㸦第一号第୕様式ࠊ第஧号第୕様式ࠊ第୕号第୕様式㸧

(5)収益஦業ࡿࡅ࠾࡟拠点区分別ෆ訳表㸦第一号第୕様式ࠊ第஧号第୕様式ࠊ第୕号第୕様式㸧 

計算書類࡟対ࡿࡍ注グ(法人全体用)



(6)各拠点区分ࡿࡅ࠾࡟サ࣮ビス区分ࡢෆ容

ձ法人運営஦業拠点区分㸦社会福祉஦業区分㸧ࠉ

3㸧地域福祉᥎進஦業ࠉ尾市総合福祉センタ࣮維持管理஦業ୖ(2ࠉ法人運営஦業(1ࠉࠉ

ղ地域福祉஦業拠点区分㸦社会福祉஦業区分㸧ࠉ

地域福祉権利擁護஦業(3ࠉ尾西地域福祉センタ࣮஦業ୖ(2ࠉ஦業࢔࢕ンテࣛ࣎(1ࠉࠉ

共同募金配分金஦業(6ࠉネットワ࣮ク஦業ࡾᏳ心࣭Ᏻ全見Ᏺ(5ࠉ在宅஦業࠾ࡆあ(4ࠉࠉ

地域福祉基金(10ࠉ善意銀行஦業(9ࠉ基金࢔࢕ンテࣛ࣎(8ࠉ相談஦業࡜ࡈ心配(7ࠉࠉ

福祉資金貸付஦業(12ࠉ生活福祉資金(県社協)(11ࠉࠉ

ճཷク஦業拠点区分㸦社会福祉஦業区分㸧ࠉ

尾市ࣜフト付車両運行஦業ୖ ࠉ(2ࠉ尾市手ヰ通訳者派遣஦業ୖ (1ࠉࠉ

荘管理運営஦業ࡁぶ࡜ࡇ尾市老人福祉センタ࣮ୖ (3ࠉࠉ

尾市身体障害者福祉センタ࣮管理運営஦業ୖ (4ࠉࠉ

஦業ࡋクࣝ及び貸出࢖尾市福祉機器ࣜサୖ (5ࠉࠉ

尾市生活支援体制整備஦業ୖ(7ࠉࠉト஦業࣮࣏ミ࣮ࣜサ࢓尾市フୖ (6ࠉࠉ

մ介護保険஦業拠点区分㸦社会福祉஦業区分㸧ࠉ

訪問介護஦業(2ࠉ居宅介護஦業(1ࠉࠉ

յ障害者総合支援஦業拠点区分㸦社会福祉஦業区分㸧ࠉ

木園運営஦業ࡢࡋ࠿尾市障害福祉サ࣮ビス஦業所ୖ(2ࠉ障害者総合支援居宅介護等஦業(1ࠉࠉ

移動支援஦業(4ࠉ尾市地域活動支援センタ࣮஦業ୖ(3ࠉࠉ

ն退職手当積立金஦業拠点区分㸦社会福祉஦業区分㸧ࠉ

ࠉ退職手当積立金஦業(1ࠉࠉ

ࠉշ公益஦業拠点区分㸦公益஦業区分㸧ࠉ

法人後見஦業(2ࠉ成年後見センタ࣮஦業(1ࠉࠉ

ո収益஦業拠点区分㸦収益஦業区分㸧ࠉ

木園஦業ࡢࡋ࠿(2ࠉ売店࣭自販機஦業(1ࠉࠉ

 6. 基ᮏ㈈産ࡢ増減ࡢෆ容及び金額

基ᮏ㈈産ࡢ増減ࡢෆ容及び金額ࡣ以ୗ࡛ࡾ࠾࡜ࡢあࠋࡿ

(単位:෇)

 7. 基ᮏ金又ࡣ固定資産ࡢ売却若ࡋくࡣ処分࡟係ࡿ国庫補助金等特別積立金ྲྀࡢ崩ࡋ

ヱ当ࡋ࡞

 8. 担保࡟供࡚ࡋいࡿ資産

ヱ当ࡋ࡞

3,000,000 0 0 3,000,000

基ᮏ㈈産ࡢ種類 前期ᮎ残高 当期増加額 当期減少額 当期ᮎ残高

定期預金 3,000,000 0 0 3,000,000

合計



 9. 有形固定資産ྲྀࡢ得価額ࠊ減価償却累計額及び当期ᮎ残高

固定資産ྲྀࡢ得価額ࠊ減価償却累計額及び当期ᮎ残高ࠊࡣ以ୗ࡛ࡾ࠾࡜ࡢあࠋࡿ

(単位:෇)

10. 債権額ࠊ徴収不能引当金ࡢ当期ᮎ残高ࠊ債権ࡢ当期ᮎ残高

債権額ࠊ徴収不能引当金ࡢ当期ᮎ残高ࠊ債権ࡢ当期ᮎ残高ࡣ以ୗ࡛ࡾ࠾࡜ࡢあࠋࡿ

(単位:෇)

11. 満期保有目的ࡢ債券ࡢෆ訳並び࡟帳簿価額ࠊ時価及び評価損益

ヱ当ࡋ࡞

12. 関連当஦者ྲྀࡢ࡜引ࡢෆ容

ヱ当ࡋ࡞

13. 重要࡞偶発債務

ヱ当ࡋ࡞

14. 重要࡞後発஦象

ヱ当ࡋ࡞

15. 合併及び஦業ࡢ譲渡若ࡋくࡣ஦業ࡢ譲ཷࡅ

ヱ当ࡋ࡞

16. そࡢ他社会福祉法人ࡢ資金収支及び純資産増減ࡢ状況並び࡟資産ࠊ㈇債及び純資産ࡢ状態を

明ࡿࡍ࡟࠿ࡽため࡟必要࡞஦項

ヱ当ࡋ࡞

小計

11,920,086

17,060,921

28,981,007

減価償却累計額 当期ᮎ残高

13,887,179 1,967,093

そࡢ他ࡢ固定資産

車輌運搬具

器具及び備品

ྲྀ得価額

28,981,007

18,299,333

஦業ᮍ収金

合計

債権額 徴収不能引当金ࡢ当期ᮎ残高

58,325,375

58,325,375

0

0

合計

1,238,412

32,186,512

32,186,512

58,325,375

58,325,375

3,205,505

3,205,505

債権ࡢ当期ᮎ残高



第一号第஧様式

法人全体
(単位:෇)

会費収入 10,414,691 0 0

寄附金収入 1,875,939 0 0

経常経費補助金収入 204,883,748 0 0

ཷ託金収入 145,783,576 8,800,000 0

貸付஦業収入 6,466,100 0 0

஦業収入 1,114,175 0 23,487,647

介護保険஦業収入 29,704,303 0 0

障害福祉サ࣮ビス等஦業収入 179,274,045 0 0

ཷྲྀ利息配当金収入 2,392 0 0

その他の収入 1,160,866 0 0

஦業活動収入計(1) 580,679,835 8,800,000 23,487,647

人件費支出 426,353,236 5,204,641 0

஦業費支出 80,431,696 1,018,514 13,323,377

஦ົ費支出 15,567,761 175,926 1,047,419

貸付஦業支出 6,918,070 0 0

共同募金配分金஦業費 13,894,826 0 0

助成金支出 4,991,238 0 0

その他の支出 219,110 0 874,400

஦業活動支出計(2) 548,375,937 6,399,081 15,245,196

32,303,898 2,400,919 8,242,451

施設整備等収入計(4) 0 0 0

施設整備等支出計(5) 0 0 0

0 0 0

基金積立資産ྲྀ崩収入 877,015 0 0

積立資産ྲྀ崩収入 3,075,500 0 0

஦業区分間繰入金収入 8,073,000 0 0

その他の活動収入計(7) 12,025,515 0 0

基金積立資産支出 491,735 0 0

積立資産支出 23,343,936 0 0

஦業区分間繰入金支出 0 90,000 7,983,000

その他の活動支出計(8) 23,835,671 90,000 7,983,000

△ 㻝㻝,㻤㻝㻜,㻝㻡㻢 △ 㻥㻜,㻜㻜㻜 △ 㻣,㻥㻤㻟,㻜㻜㻜
当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9) 20,493,742 2,310,919 259,451

前期ᮎ支払資金残高(11) 134,825,112 403,634 2,185,934

当期ᮎ支払資金残高(10)+(11) 155,318,854 2,714,553 2,445,385

そ
の
他
の
活
動
に
よ
ࡿ
収
支

຺定科目 社会福祉஦業 公益஦業 収益஦業

஦
業
活
動
に
よ
ࡿ
収
支

収
入

支
出

施
設
整
備
等
に
よ
ࡿ
収
支

収
入

支
出

収
入

支
出

஦業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

資金収支ෆ訳表
(自)令和 4年 4月 1日(至)令和 5年 3月31日



第一号第஧様式

法人全体
(単位:෇)

会費収入 10,414,691 0 10,414,691

寄附金収入 1,875,939 0 1,875,939

経常経費補助金収入 204,883,748 0 204,883,748

ཷ託金収入 154,583,576 0 154,583,576

貸付஦業収入 6,466,100 0 6,466,100

஦業収入 24,601,822 △ 㻟,㻤㻜㻜 24,598,022

介護保険஦業収入 29,704,303 0 29,704,303

障害福祉サ࣮ビス等஦業収入 179,274,045 0 179,274,045

ཷྲྀ利息配当金収入 2,392 0 2,392

その他の収入 1,160,866 0 1,160,866

஦業活動収入計(1) 612,967,482 △ 㻟,㻤㻜㻜 612,963,682

人件費支出 431,557,877 0 431,557,877

஦業費支出 94,773,587 △ 㻟,㻤㻜㻜 94,769,787

஦ົ費支出 16,791,106 0 16,791,106

貸付஦業支出 6,918,070 0 6,918,070

共同募金配分金஦業費 13,894,826 0 13,894,826

助成金支出 4,991,238 0 4,991,238

その他の支出 1,093,510 0 1,093,510

஦業活動支出計(2) 570,020,214 △ 㻟,㻤㻜㻜 570,016,414

42,947,268 0 42,947,268

施設整備等収入計(4) 0 0 0

施設整備等支出計(5) 0 0 0

0 0 0

基金積立資産ྲྀ崩収入 877,015 0 877,015

積立資産ྲྀ崩収入 3,075,500 0 3,075,500

஦業区分間繰入金収入 8,073,000 △ 㻤,㻜㻣㻟,㻜㻜㻜 0

その他の活動収入計(7) 12,025,515 △ 㻤,㻜㻣㻟,㻜㻜㻜 3,952,515

基金積立資産支出 491,735 0 491,735

積立資産支出 23,343,936 0 23,343,936

஦業区分間繰入金支出 8,073,000 △ 㻤,㻜㻣㻟,㻜㻜㻜 0

その他の活動支出計(8) 31,908,671 △ 㻤,㻜㻣㻟,㻜㻜㻜 23,835,671

△ 㻝㻥,㻤㻤㻟,㻝㻡㻢 0 △ 㻝㻥,㻤㻤㻟,㻝㻡㻢
当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9) 23,064,112 0 23,064,112

前期ᮎ支払資金残高(11) 137,414,680 0 137,414,680

当期ᮎ支払資金残高(10)+(11) 160,478,792 0 160,478,792

支
出

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

そ
の
他
の
活
動
に
よ
ࡿ
収
支

収
入

支
出

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

施
設
整
備
等
に
よ
ࡿ
収
支

資金収支ෆ訳表
(自)令和 4年 4月 1日(至)令和 5年 3月31日

収
入

合計 ෆ部ྲྀ引消去 法人合計຺定科目

஦
業
活
動
に
よ
ࡿ
収
支

収
入

支
出

஦業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)



第஧号第஧様式

法人全体
(単位:෇)

会費収益 10,414,691 0 0
寄附金収益 1,875,939 0 0
経常経費補助金収益 204,883,748 0 0
ཷ託金収益 145,783,576 8,800,000 0
貸付஦業収益 16,450 0 0
஦業収益 1,114,175 0 23,487,647
介護保険஦業収益 29,704,303 0 0
障害福祉サ࣮ビス等஦業収益 179,274,045 0 0
その他の収益 27,867 0 0

サ࣮ビス活動収益計(1) 573,094,794 8,800,000 23,487,647
人件費 425,691,873 5,204,641 0
஦業費 80,431,696 1,018,514 13,399,129
஦ົ費 15,567,761 175,926 1,047,419
共同募金配分金஦業費 13,894,826 0 0
助成金費用 4,991,238 0 0
減価償却費 3,068,857 0 0
国庫補助金等特別積立金ྲྀ崩額 △ 㻝㻝㻟,㻡㻝㻝 0 0
その他の費用 198,110 0 0

サ࣮ビス活動費用計(2) 543,730,850 6,399,081 14,446,548

29,363,944 2,400,919 9,041,099
ཷྲྀ利息配当金収益 2,392 0 0
その他のサ࣮ビス活動外収益 1,132,999 0 0

サ࣮ビス活動外収益計(4) 1,135,391 0 0
その他のサ࣮ビス活動外費用 21,000 0 0

サ࣮ビス活動外費用計(5) 21,000 0 0

1,114,391 0 0

30,478,335 2,400,919 9,041,099
஦業区分間繰入金収益 8,073,000 0 0

特別収益計(8) 8,073,000 0 0
஦業区分間繰入金費用 0 90,000 7,983,000

特別費用計(9) 0 90,000 7,983,000

8,073,000 △ 㻥㻜,㻜㻜㻜 △ 㻣,㻥㻤㻟,㻜㻜㻜
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 38,551,335 2,310,919 1,058,099
法人税、住民税及び஦業税(12) 0 0 874,400
当期活動増減差額(13)=(11)-(12) 38,551,335 2,310,919 183,699

前期繰越活動増減差額(14) 27,093,428 403,634 2,602,475
当期ᮎ繰越活動増減差額(15)=(13)+(14) 65,644,763 2,714,553 2,786,174
基ᮏ金ྲྀ崩額(16) 0 0 0
基金ྲྀ崩額計(17) 0 0 0
その他の積立金ྲྀ崩額(18) 0 0 0
その他の積立金積立額(19) 492,051 0 0

次期繰越活動増減差額(20)=(15)+(16)+(17)+(18)-(19) 65,152,712 2,714,553 2,786,174

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

サ࣮ビス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サ࣮ビス活動外増減差額(6)=(4)-(5)
経常増減差額(7)=(3)+(6)

特別増減差額(10)=(8)-(9)

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収
益

費
用

サ
ー

ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

収
益

費
用

特
別
増
減
の
部

収
益

費
用

຺定科目 社会福祉஦業 公益஦業 収益஦業

஦業活動ෆ訳表
(自)令和 4年 4月 1日(至)令和 5年 3月31日



第஧号第஧様式

法人全体
(単位:෇)

会費収益 10,414,691 0 10,414,691
寄附金収益 1,875,939 0 1,875,939
経常経費補助金収益 204,883,748 0 204,883,748
ཷ託金収益 154,583,576 0 154,583,576
貸付஦業収益 16,450 0 16,450
஦業収益 24,601,822 △ 㻟,㻤㻜㻜 24,598,022
介護保険஦業収益 29,704,303 0 29,704,303
障害福祉サ࣮ビス等஦業収益 179,274,045 0 179,274,045
その他の収益 27,867 0 27,867

サ࣮ビス活動収益計(1) 605,382,441 △ 㻟,㻤㻜㻜 605,378,641
人件費 430,896,514 0 430,896,514
஦業費 94,849,339 △ 㻟,㻤㻜㻜 94,845,539
஦ົ費 16,791,106 0 16,791,106
共同募金配分金஦業費 13,894,826 0 13,894,826
助成金費用 4,991,238 0 4,991,238
減価償却費 3,068,857 0 3,068,857
国庫補助金等特別積立金ྲྀ崩額 △ 㻝㻝㻟,㻡㻝㻝 0 △ 㻝㻝㻟,㻡㻝㻝
その他の費用 198,110 0 198,110

サ࣮ビス活動費用計(2) 564,576,479 △ 㻟,㻤㻜㻜 564,572,679

40,805,962 0 40,805,962
ཷྲྀ利息配当金収益 2,392 0 2,392
その他のサ࣮ビス活動外収益 1,132,999 0 1,132,999

サ࣮ビス活動外収益計(4) 1,135,391 0 1,135,391
その他のサ࣮ビス活動外費用 21,000 0 21,000

サ࣮ビス活動外費用計(5) 21,000 0 21,000

1,114,391 0 1,114,391

41,920,353 0 41,920,353
஦業区分間繰入金収益 8,073,000 △ 㻤,㻜㻣㻟,㻜㻜㻜 0

特別収益計(8) 8,073,000 △ 㻤,㻜㻣㻟,㻜㻜㻜 0
஦業区分間繰入金費用 8,073,000 △ 㻤,㻜㻣㻟,㻜㻜㻜 0

特別費用計(9) 8,073,000 △ 㻤,㻜㻣㻟,㻜㻜㻜 0

0 0 0
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 41,920,353 0 41,920,353
法人税、住民税及び஦業税(12) 874,400 0 874,400
当期活動増減差額(13)=(11)-(12) 41,045,953 0 41,045,953

前期繰越活動増減差額(14) 30,099,537 0 30,099,537
当期ᮎ繰越活動増減差額(15)=(13)+(14) 71,145,490 0 71,145,490
基ᮏ金ྲྀ崩額(16) 0 0 0
基金ྲྀ崩額計(17) 0 0 0
その他の積立金ྲྀ崩額(18) 0 0 0
その他の積立金積立額(19) 492,051 0 492,051

次期繰越活動増減差額(20)=(15)+(16)+(17)+(18)-(19) 70,653,439 0 70,653,439

合計 ෆ部ྲྀ引消去 法人合計຺定科目

費
用

サ࣮ビス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

஦業活動ෆ訳表
(自)令和 4年 4月 1日(至)令和 5年 3月31日

経常増減差額(7)=(3)+(6)

特
別
増
減
の
部

収
益

費
用

特別増減差額(10)=(8)-(9)

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収
益

費
用

サ࣮ビス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サ
ー

ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

収
益



第三号第஧様式

法人全体
(単位:෇)

流動資産 194,545,299 2,947,353 20,407,789

現金預金 140,309,684 747,353 18,158,226

஦業ᮍ収金 54,216,594 2,200,000 1,908,781

商品࣭製品 0 0 340,782

立替金 18,528 0 0

前払費用 493 0 0

固定資産 673,858,987 0 7

 基ᮏ㈈産 3,000,000 0 0

定期預金 3,000,000 0 0

 その他の固定資産 670,858,987 0 7

車輌運搬具 13,887,179 0 0

車輌運搬具減価償却累計額 △ 㻝㻝,㻥㻞㻜,㻜㻤㻢 0 0

器具及び備品 15,085,098 0 3,214,235

器具及び備品減価償却累計額 △ 㻝㻟,㻤㻠㻢,㻢㻥㻟 0 △ 㻟,㻞㻝㻠,㻞㻞㻤
退職給付積立基金預け金 334,682,750 0 0

退職給付引当資産 59,561,960 0 0

固定資産ྲྀ得積立資産 23,934,204 0 0

介護保険஦業積立資産 55,161,648 0 0

ボランテ࢔࢕基金積立資産 86,146,987 0 0

地域福祉基金積立資産 75,296,918 0 0

障害者総合支援஦業積立資産 31,000,027 0 0

貸付஦業貸付金 1,868,995 0 0

868,404,286 2,947,353 20,407,796

流動㈇債 39,226,445 232,800 17,621,622

஦業ᮍ払金 22,336,637 135,378 17,621,622

ᮍ払費用 14,689,711 71,366 0

預ࡾ金 15,509 0 0

職員預ࡾ金 2,184,588 26,056 0

固定㈇債 488,153,171 0 0

退職給付引当金 488,153,171 0 0

527,379,616 232,800 17,621,622

基ᮏ金 3,000,000 0 0

第１号基ᮏ金 3,000,000 0 0

基金 0 0 0

国庫補助金等特別積立金 455,159 0 0

その他の積立金 272,416,799 0 0

固定資産ྲྀ得積立金 23,934,204 0 0

介護保険஦業積立金 55,161,648 0 0

ボランテ࢔࢕基金積立金 87,024,002 0 0

地域福祉基金積立金 75,296,918 0 0

障害者総合支援஦業積立金 31,000,027 0 0

次期繰越活動増減差額 65,152,712 2,714,553 2,786,174

(うち当期活動増減差額) 38,551,335 2,310,919 183,699

341,024,670 2,714,553 2,786,174

868,404,286 2,947,353 20,407,796

貸借対照表ෆ訳表
令和 5年 3月31日現在

資産の部合計

㈇債の部合計

純資産の部合計
㈇債及び純資産の部合計

຺定科目 社会福祉஦業 公益஦業 収益஦業



第三号第஧様式

法人全体
(単位:෇)

流動資産 217,900,441 0 217,900,441

現金預金 159,215,263 0 159,215,263

஦業ᮍ収金 58,325,375 0 58,325,375

商品࣭製品 340,782 0 340,782

立替金 18,528 0 18,528

前払費用 493 0 493

固定資産 673,858,994 0 673,858,994

 基ᮏ㈈産 3,000,000 0 3,000,000

定期預金 3,000,000 0 3,000,000

 その他の固定資産 670,858,994 0 670,858,994

車輌運搬具 13,887,179 0 13,887,179

車輌運搬具減価償却累計額 △ 㻝㻝,㻥㻞㻜,㻜㻤㻢 0 △ 㻝㻝,㻥㻞㻜,㻜㻤㻢
器具及び備品 18,299,333 0 18,299,333

器具及び備品減価償却累計額 △ 㻝㻣,㻜㻢㻜,㻥㻞㻝 0 △ 㻝㻣,㻜㻢㻜,㻥㻞㻝
退職給付積立基金預け金 334,682,750 0 334,682,750

退職給付引当資産 59,561,960 0 59,561,960

固定資産ྲྀ得積立資産 23,934,204 0 23,934,204

介護保険஦業積立資産 55,161,648 0 55,161,648

ボランテ࢔࢕基金積立資産 86,146,987 0 86,146,987

地域福祉基金積立資産 75,296,918 0 75,296,918

障害者総合支援஦業積立資産 31,000,027 0 31,000,027

貸付஦業貸付金 1,868,995 0 1,868,995

891,759,435 0 891,759,435

流動㈇債 57,080,867 0 57,080,867

஦業ᮍ払金 40,093,637 0 40,093,637

ᮍ払費用 14,761,077 0 14,761,077

預ࡾ金 15,509 0 15,509

職員預ࡾ金 2,210,644 0 2,210,644

固定㈇債 488,153,171 0 488,153,171

退職給付引当金 488,153,171 0 488,153,171

545,234,038 0 545,234,038

基ᮏ金 3,000,000 0 3,000,000

第１号基ᮏ金 3,000,000 0 3,000,000

基金 0 0 0

国庫補助金等特別積立金 455,159 0 455,159

その他の積立金 272,416,799 0 272,416,799

固定資産ྲྀ得積立金 23,934,204 0 23,934,204

介護保険஦業積立金 55,161,648 0 55,161,648

ボランテ࢔࢕基金積立金 87,024,002 0 87,024,002

地域福祉基金積立金 75,296,918 0 75,296,918

障害者総合支援஦業積立金 31,000,027 0 31,000,027

次期繰越活動増減差額 70,653,439 0 70,653,439

(うち当期活動増減差額) 41,045,953 0 41,045,953

346,525,397 0 346,525,397

891,759,435 0 891,759,435

຺定科目

資産の部合計

㈇債の部合計

純資産の部合計
㈇債及び純資産の部合計

貸借対照表ෆ訳表
令和 5年 3月31日現在

合計 ෆ部ྲྀ引消去 法人合計


